ratus enam puluh enam koma enam belas rupiah); 

b. realisasi anggaran belanja sebesar Rp1.106.346.253.405,06 (satu 

triliun seratus enam miliar tiga ratus empat puluh enam juta dua ratus 

lima puluh tiga ribu empat ratus lima koma nol enam rupiah); 

c. realisasi defisit sebesar Rp46.341.935.838,90 (empat puluh enam miliar 

tiga ratus empat puluh satu juta sembilan ratus tiga puluh lima ribu 

delapan ratus tiga puluh delapan koma sembilan puluh rupiah); dan 

d. realisasi pembiayaan terdiri dari: 

1. penerimaan pembiayaan sebesar Rp83.580.667.558,69 (delapan 

puluh tiga miliar lima ratus delapan puluh juta enam ratus enam 

puluh tujuh ribu lima ratus lima puluh delapan koma enam puluh 

sembilan rupiah);  

2. pengeluaran pembiayaan sebesar Rp0 (nol rupiah); dan 

3. pembiyaan neto sebesar Rp83.580.667.558,69 (delapan puluh tiga 

miliar lima ratus delapan puluh juta enam ratus enam puluh tujuh 

ribu lima ratus lima puluh delapan koma enam puluh sembilan 

rupiah). 

Pasal 4 

Uraian laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

sebagai berikut: 

a. anggaran pendapatan setelah perubahan sebesar 

Rp1.077.419.643.654,00 (satu triliun tujuh puluh tujuh miliar empat